A dívida líquida da Companhia ao final do 1T20 foi de R$ 1,094 bilhão.

Conforme mencionado acima, a Companhia concluiu com sucesso, em 4 de junho de
2020, um acordo com credores financeiros para reperfilamento de todo o seu
endividamento financeiro por meio de um acordo aplicável a todos os seus credores
financeiros.

O montante da dívida reestruturada foi de R$ 1,43 bilhões e compreende a totalidade
das dívidas financeiras da Companhia (empréstimos e debêntures).

(R$ mi lhares)
 1T19  4T19  1T20

Disponibi l idades 575.498   478.002   144.099

Empréstimos  e Financiamento de curto prazo (588.921)   (593.465)   (578.413)

Empréstimos  e Financiamento de longo prazo (960.151)   (679.297)   (659.768)

Dívida Líquida (973.574)   (794.760)   (1.094.082)

PÁGINA: 27 de 76

ITR - Informações Trimestrais - 31/03/2020 - RESTOQUE COMÉRCIO E CONFECÇÕES DE ROUPAS S.A. Versão : 1

Relatório da Administração/Comentário do Desempenho

1T20

BALANÇO PATRIMONIAL (consolidado) – ATIVO

(R$ mi lhares)
 1T19

 % do

Total
 4T19

 % do

Total
 1T20

 % do

Total

 Var %

1T20 / 1T19

 'Var %

1T20 / 4T19

Ativo circulante

Caixa  e equiva lentes  de ca ixa 575.498   13,1   467.206   10,9   133.144   4,9   (76,9)   (71,5)

Títulos  e va lores  mobi l iários -   -   10.796   0,3   10.955   0,4   n.a . 1,5

Contas  a  receber 118.202   2,7   78.243   1,8   110.243   4,1   (6,7)   40,9

Es toques 414.692   9,4   311.687   7,3   385.419   14,3   (7,1)   23,7

Impostos  a  recuperar 93.964   2,1   63.219   1,5   67.319   2,5   (28,4)   6,5

Despesas  antecipadas 43.316   1,0   49.886   1,2   29.991   1,1   (30,8)   (39,9)

Outros  créditos  a  receber 17.751   0,4   15.484   0,4   9.750   0,4   (45,1)   (37,0)

Total do ativo circulante 1.263.423   28,7   996.521   23,3   746.821   27,6   (40,9)   (25,1)

Ativo não circulante

Realizável a longo prazo

Depós ito judicia l 6.460   0,1   4.434   0,1   4.331   0,2   (33,0)   (2,3)

Imposto a  recuperar 59.385   1,4   181.675   4,2   181.675   6,7   205,9   -

Imposto de renda di ferido 678.531   15,4   744.742   17,4   94.687   3,5   (86,0)   (87,3)

Contas  a  receber -   -   -   -   3.718   0,1   n.a . n.a

Outros  créditos  a  receber -   -   -   -   1.545   0,1   n.a . n.a

Depós ito garantia 1.727   0,0   1.787   0,0   132   0,0   (92,4)   (92,6)

Imobi l i zado 447.423   10,2   401.156   9,4   379.967   14,1   (15,1)   (5,3)

Intangível 1.938.756   44,1   1.953.773   45,6   1.291.403   47,8   (33,4)   (33,9)

Total do ativo não circulante 3.132.282   71,3   3.287.567   76,7   1.957.458   72,4   (37,5)   (40,5)

Total do ativo 4.395.705   100,0   4.284.088   100,0   2.704.279   100,0   (38,5)   (36,9)

PÁGINA: 28 de 76

ITR - Informações Trimestrais - 31/03/2020 - RESTOQUE COMÉRCIO E CONFECÇÕES DE ROUPAS S.A. Versão : 1

Relatório da Administração/Comentário do Desempenho

1T20

BALANÇO PATRIMONIAL (consolidado) – PASSIVO

(R$ mi lhares)
 1T19

 % do

Total
 4T19

 % do

Total
 1T20

 % do

Total

 Var %

1T20 / 1T19

 'Var %

1T20 / 4T19

Passivo circulante

Empréstimos  e finaciamentos 257.810   5,9   237.834   5,6   224.274   8,3   (13,0)   (5,7)

Debêntures   331.111   7,5   355.631   8,3   354.139   13,1   7,0   (0,4)